
Projekt
Uchwala Nr

Rady Gminy Lubomino

z dnia

w sprawie okre5lenia stawek podatku od nieruchomoSci

Napodstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorz4dzie gminnym (Dz. U.
z 2023, poz. 40 z pofin. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. 22023,po2.70), Rada Gminy Lubomino uchwala co nastgpuje:

$ 1. Ustala sig stawki podatku od nieruchomoSci:

I ) od grunttiw
a) zwiqzanych z, prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b

zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w od lm? powierzchni - 1,32 zl
b) pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowymi plyn4cymi jezior

i zbiornik6w sztucznych od I ha powierzchni - 6,66 zl
c) pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci poZytku

publicznego przez organizacje po2ytku publicznego od 1m2 powierzchni - 0,$1zl
z wyj4tkiem:
- grunt6w zajEtych na cele letniskowe od 1m2 powierzchni - 0,71 zl

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia 9
paldzierrrlka20l5r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021, poz. 485 z p6in. zm.) i polo2onych na
terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje
przezlaczenie pod zabudowg mieszkaniow4, uslugow4 albo zabudowg o przeznaczeniu- mieszanym obejmuj4cymv,ryl1cnrie te rodzaje zabudowy, je2eli od dnia wej5cia w Zycie tego
planu w odniesieniu do tych grunt6w uplyn4l okres 4lat, atymczasie nie zakoriczono budowy
zgodnie zprzepisami prawa budowlanego od lm2 powierzchni - 4,39 zl

2) od budynk6w lub ich czgSci
a) mieszkalnych od 1m2 powierzchni upytkowej - l,l0 zl
b) zwiqzanychzprowadzeniem dzialalno5ci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych,lub

ich czgSci zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej od lm'powierzchni uzytkowej
-28,75 zl

c) zqgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym od lm2 powierzchni uzytkowej - 15,50 zl

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczefi zdrowotnych w rozumidniu przepis6w o dzialalnoSci
leczniczej, zajEtych przez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczeri od 1m2 powierzchni
uzytkowej - 6,76 zl

e) pozostalych, w tym zqEtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego od 1m2 powierzchni uzytkowej - 7,50 zl
z wyj4tkiem:
- budynk6w na cele letniskowe od lm2 powierzchni uzytkowej - ll,l7 zl

3) od budowli
a) 2"h ich wartoSci okreSlonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia

1991r. o podatkach i oplatach lokalnych

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Lubomino.



g 3. Traci moc Uchwala Nr XXXI)U25 4l2022Rady Gminy Lubomino zdnia 26 pa2dziem1ka2022r.
w sprawie okreSlenia stawek podatku od nieruchomoSci ( Dz. Urz. Wojew6dztwa Warmirisko -
Mazurskieg o z 2022, poz. 4525).

$ 4. Uchwala wchodzi w zycie z dniem I stycznia 2024r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku
Urzgdowym Woj ew6dztwa Warmirisko - Mazurskie go.

Przewodnicz4ca
Rady Gminy Lubomino

Izabela Czaplicka



Uzasadnienie do uchwaly w sprawie podatku od nieruchomoSci.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i optatach lokalnych
(Dz.U.22023r,,po270) Rada Gminy w drodze uchwaly okresla wysokoSd stawek podatku od
nieruchomoSci, z tym 2e wysokoS6 stawek nie mo2e przel<roczy6 g6rnych stawek podatku od
nieruchomoSci okreSlonych w Obwieszczeniu Ministra Finans6w z dnia 2l lipca 2023r. w sprawie
g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na rok 2024.

Na rok 2024 zastosowano wzrost stawek w podatku od nieruchomoSci o wskaZnik cen
towar6w i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu 2023r. w stosunku do I p6lrocza 2022r. tj. o I5%o
(Komunikat Prezesa Gl6wnego Urzgdu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023r.). Wyj4tkiem jest
stawka opodatkowania od budynk6w lub ich czESci pozostalych, w tym zajEtych na prowadzenie
odplatnej statutowej dzialalnoSci poZytku publicznego przez organizacje po2ytku publicTnego
proponujemy na rok 2024 pozostawi6 stawkg 7,5021 za \m2, kt6ra obowi4z$e od roku 2018
uzasadniaj4c tym, 12 ten skladnik dotyczy wszystkich budynk6w pozostalych/gospodarczych, kt6re
nie s4 zwqzane z dzialalnoSci4 gospodarcz1 oraz nie sluz4 wyl4cznie dzialalnoSci rolniczej i nie
mog4 byi zwolnione ustawowo.

Skladniki nieruchomo5ci Stawki podatku od nieruchomoSci

Proponowane
na 2024r.

Ustawowe
na2024r.

Obowiazujqce
wg uchwaly

na2023r.

Ustawowe
na2023r.,

1. Grunty

al zwr4zne zprowadzeniem dzial.
gospodaiczej

1,32 1.34 I,l5 1,16

b/ pod wodami powierzchniowymi
stoj4cymi lub wodami
powierzchniowymi plyn4cymi
jezior i zbiornik6w sztucznych

6,66 6,66 5,79 5,79

c/pozostale, w tym zajgte na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzial. po?yku publicznego przez
or ganizacj e pozytku publ iczne go
w tej kategorii:
zajete na cele letniskowe

lJ,6l

0,71

0,77

0,71

0,53

0,61

0,61

0,61

dl niezabtdowane objgte obszarem
rewitalizacji

4,39 4,39 3,81 3,81

2. Budynki lub ich czg5ci

a/mieszkalne 1,10 1,15 0,96 1,00

blzwi1zane z dzial. gospodarcz4 28,75 33,1 0 25,00 28,79

clzajetych na dzial. w zakresie
obrotu materialem siewnym

15,50 15,50 13,47 13,47

dlzajgtych na prowadzenie dzial.
w zakresie Swiadczef
zdrowotnych

6,76 6,76 5,87 5,87



e/pozostale, w tym zajEte na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzial. pozltku publicznego przez
organizacje po2ytku publicznego
w tej kategorii:
zajEte na cele letniskowe

TrSA

ll,l7

11,17

ll,l7

7r50

9,71

9,77

9.71

3. Budowle 2,,00"/o 2,00yo 2r00oh 2,00yo

Wnoszg o podjgcie uchwaly

Sporz4dzila:
KatarzynaBelka-Ggbicka

IhISPE,KTOR

4dfuka)
Katr+nll\s, I Aa - G s h ic ko


